CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J. 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ
GABINETE DO VEREADOR WALDECY NUNES DOS SANTOS - PSD

Rua Treze de Maio, 3083 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista – CEP: 68.400.000 –
Cametá- Pará

                                                            REQUERIMENTO Nº. 073/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadora.

                Requeiro nos termos regimentais depois de ouvido o Soberano Plenário
que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Victor Corrêa
Cassiano, Prefeito de Cametá, solicitando que analise a possibilidade de construir
uma capela mortuária no cemitério conhecido como Jovem Julia, situado na travessa
Dom Romualdo de Seixas, na sede do município de Cametá, para atender a
população do nosso município.

Que da decisão deste Soberano Plenário seja dado conhecimento a Secretaria
Municipal de Obras, Rádio Cametá FM, Aldeia FM, Liberal FM, TV Record Cametá e
TV Tocantina.

Justificativa:

              A intercessão da construção da referida capela-mortuária é de extrema

importância para toda a população, como uma forma de contribuir para amenizar as

demandas das pessoas, principalmente as mais carentes, que perdem seus

estimados parentes, amigos e nesse momento de dor precisam de um espaço para

um breve cortejo antes do sepultamento e não tem como proporcionar esse repouso

e um funeral mais humano.

             Diante do exposto pedimos aos Nobres Vereadores e Vereadora que nos

ajude na aprovação deste requerimento.

                          Plenário Deputado Nelson da Silva Parijós, 06 de setembro de 2023.

Waldecy Nunes dos Santos
VEREADOR - PSD

		2023-09-12T13:48:03-0300
	WALDECY NUNES DOS SANTOS:84800194253